
GRIGLIA DI VALUTAZIONE QUESITI A RISPOSTA APERTA 

NOME……………………………………………………… CLASSE……………………………    DATA…………………………… 

INDICATORI DESCRITTORI PUNTI PUNTI ASSEGNATI 

Pertinenza nelle 
risposte 

Puntuale 
Adeguata 
Essenziale 
Limitata 
Minima  

5 
4 
3 
2 
1 

 

Capacità di sintesi Ottima 
Adeguata 
Sufficiente 

Limitata 
Inadeguata 

5 
4 
3 
2 
1 

 

Correttezza e 
completezza dei 

contenuti 

Piena  
Adeguata 
Essenziale 
Limitata 

Inadeguata 

5 
4 
3 
2 
1 

 

Correttezza 
nell’esposizione 

Corretta e precisa 
Adeguata 
Sufficiente 

Limitata 
Inadeguata 

5 
4 
3 
2 
1 

 

                                                       

                                                          Totale     _______/20                                                    Voto  ____/10 

                                                            (Suff. Con 12 pt.) 


